V

КОМИТЕТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ № 1
заседания Аукционной комиссии по проведению аукциона на право пользования недрами
с целью разведки и добычи строительного грунта (неоднородной природной смеси глины,
щебня, дресвы, гальки, гравия и песка) на участке «Сопка Солдатская», расположенном в

городском округе Певек Чукотского автономного округа

г. Анадырь 29 октября 2019 года

Сафонова О.А.

11:00 (местное время)
председатель комиссии:

- Председатель Комитета природных ресурсов и экологии
Чукотского автономного округа

Амерханян Сергей
Владимирович

заместитель председателя комиссии

- заместитель председателя Комитета, начальник Управления
природопользования и охраны окружающей среды Комитета
природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа

Куликовских Елена
Викторовна

члены комиссии:

- заместитель председателя Комитета, начальник Управления бух­
галтерского учета и финансово-экономической деятельности -
главный бухгалтер Комитета природных ресурсов и экологии Чу­
котского автономного округа

Кондаков Максим
Владимирович

- начальник отдела недропользования, водных отношений и лицен­
зирования Управления природопользования и охраны окружающей
среды Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского авто­
номного округа

Нутевги Александр
Иванович
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела геологии и лицензирования
Департамента по недропользованию по Дальневосточному феде­
ральному округу по Чукотскому автономному округу

Капитаненко Мар­
гарита Валенти­
новна

- ведущий советник-эксперт отдела недропользования, водных от­
ношений и лицензирования Управления природопользования и
охраны окружающей среды

Дьячков Григорий
Михайлович

секретарь комиссии:

- ведущий специалист отдела недропользования, природоохранных
территорий и обращения отходов Государственного казённого
учреждения Чукотского автономного округа «Служба охраны жи­
вотного мира, природопользования и экологического мониторин-
га».

Заседание аукционной комиссии открыл председатель комиссии О.А. Сафонова.
Аукцион на право пользования недрами с целью разведки и добычи строительного

грунта (неоднородной природной смеси глины, щебня, дресвы, гальки, гравия и песка) на
участке «Сопка Солдатская», расположенном в городском округе Певек Чукотского
автономного округа, объявлен на основании приказа Комитета природных ресурсов и экологии
Чукотского автономного округа от 06.09.2019 г. № 272-од.

Этим же приказом утверждены Порядок и условия проведения аукциона и состав
аукционной комиссии.

Аукционная комиссия утверждена в составе 7 человек, на заседании присутствует 7
человек. В соответствии с и. 17.2 утвержденного Порядка и условий проведения аукциона
комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:
1. О результатах регистрации Участников аукциона.
2. Представление информации об участке недр и основные условия пользования

недрами.
3. О назначении аукциониста.
4. О выявлении победителя аукциона.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня.
Голосовали: за -  7, против -  нет; воздержавшиеся -  нет.

Аукционная комиссия приступила к работе в соответствии с утвержденной повесткой
дня.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали Дьячкова Г.М.
Извещение о проведении аукциона было опубликовано в газете «Крайний Север» от

13.09.2019 г. № 36, на официальном сайте Чукотского автономного округа - чукотка.рф.
В установленный срок (до 17 час. 00 мин. 15.10.2018 г.) в Комитет поступили 2 заявки

с приложениями на участие в аукционе от следующих заявителей:
1. Филиал «Анадырский» Акционерного общества с ограниченной ответственностью

«Планум (Кипр)» Лимитед. Материалы зарегистрированы в Комитете 15 октября 2019 г. в 15
час. 00 мин. вх. № 042.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Чукотская строительно-буровая
компания». Материалы зарегистрированы в Комитете 15 октября 2019 г. в 16 час. 30 мин. вх.
№ 043.

Заявителями в установленном порядке был внесен сбор за участие и предоставлены
гарантийные письма об оплате стартового (разового) платежа в случае признания
победителем аукциона в сроки, установленные условиями аукциона.

Рабочая группа по рассмотрению зарегистрированных заявок на участие в аукционе,
образованная приказом Комитета от 10 сентября 2019 года № 275-од, в соответствии с
пунктом 15.6 Порядка и условий аукциона, организовала вскрытие запечатанных конвертов
с заявочными материалами с составлением их описи. Результаты оформлены протоколом
рабочей группы по подведению итогов регистрации заявок на участие в аукционе (протокол
Рабочей группы от 16.10.2019 г. № 1).

На втором заседании рабочая группа провела рассмотрение поступивших заявочных
материалов на предмет проверки финансовой и технической компетенции заявителей и
соответствия заявок объявленным условиям аукциона.

В результате проведенного рассмотрения заявочных материалов принято решение
(протокол Рабочей группы от 16.10.2019 г. № 2) о приеме заявок на участие в аукционе от
следующих заявителей:

1. Филиал «Анадырский» Акционерного общества с ограниченной ответственностью
«Планум (Кипр)» Лимитед.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Чукотская строительно-буровая
компания».

По документам, представленным в аукционную комиссию, для участия в аукционе
зарегистрировались представители следующих заявителей:

1. От Филиала «Анадырский» Акционерного общества с ограниченной
ответственностью «Планум (Кипр)» Лимитед -  Божович Драган, по доверенности.

2. От Общества с ограниченной ответственностью «Чукотская строительно-буровая
компания» Саевич Степан Викторович, по доверенности.

Зарегистрировавшиеся представители заявителей предъявили необходимые
документы согласно Порядку и условиям проведения аукциона и могут быть допущены к
участию в аукционе.

По результатам регистрации участникам присвоены следующие регистрационные
номера:

1. Филиал «Анадырский» Акционерного общества с ограниченной ответственностью
«Планум (Кипр)» Лимитед» - № 1

2. Общество с ограниченной ответственностью «Чукотская строительно-буровая
компания» - № 2

На голосование был поставлен вопрос об утверждении итогов регистрации
представителей участников аукциона и присвоении им регистрационных номеров.

РЕШИЛИ:
Утвердить итоги регистрации представителей участников аукциона и присвоения

регистрационных номеров участникам аукциона.
Голосовали: за - 7, против - нет, воздержавшиеся - нет.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ слушали Кондакова М.В.
Участок недр расположен на территории городского округа Певек Чукотского

автономного округа в 18 км к северо-востоку от г. Певека. Транспортные условия участка
«Сопка Солдатская» благоприятные. Участок связан грунтовой дорогой с г. Певек.

Район месторождения хорошо освоен в промышленном отношении и является
благоприятным для дальнейшего экономического развития. В пределах участка недр особо
охраняемые природные территории отсутствуют.

В геологическом строении участка «Сопка Солдатская» принимают участие рыхлые
отложения четвертичного возраста, (аллювиальные и морские). Предполагаемая мощность не
менее 5 м. Прогнозная оценка строительного грунта на участке «Сопка Солдатская» составляет
360 тыс.м3 категории Рз.

Лицензия на пользование недрами предоставляется пользователю недр на срок 5 лет.
Сроки подготовки проектной и отчетной документации:
Подготовка и утверждение в установленном порядке проектной документации на

разработку участка недр, согласованной в соответствии с Законом Российской Федерации «О
недрах» не позднее 12 месяцев со дня регистрации лицензии.

Подготовка и утверждение в установленном порядке технического проекта ликвидации
или консервации горных выработок, согласованного в соответствии с Законом Российской
Федерации «О недрах», не позднее, чем за 6 месяцев до планируемого срока завершения
отработки участка.

Срок ввода в разработку участка общераспространенных полезных ископаемых
определяется техническим проектом разработки участка.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ слушали Сафонову О.А.
Предложено назначить аукционистом члена аукционной комиссии -  Кондакова Максима

Владимировича

РЕШИЛИ:
Назначить аукционистом для проведения аукциона на право пользования недрами с
целью разведки и добычи строительного грунта (неоднородной природной смеси глины,
щебня, дресвы, гальки, гравия и песка) на участке «Сопка Солдатская», Кондакова М. В.

Голосовали: за -  7; против -  нет; воздержавшиеся -  нет

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ слушали Кондакова М.В.
Стартовый размер разового платежа 57 255 (пятьдесят семь тысяч двести пятьдесят пять)

рублей. Шаг аукциона: 10% от стартового размера разового платежа -  5725,5 (пять тысяч
семьсот двадцать пять) рублей 50 копеек.

Аукционист приступил к проведению аукциона, результаты фиксировались в Ведомости
прохождения шагов аукциона на право пользования недрами с целью разведки и добычи
строительного грунта (неоднородной природной смеси глины, щебня, дресвы, гальки, гравия и
песка) на участке «Сопка Солдатская». В процессе проведения аукциона пройден 1 шаг.
Наибольшая величина размера разового платежа предложена участником аукциона под
регистрационным номером 1 (Филиал «Анадырский» Акционерного общества с ограниченной
ответственностью «Планум (Кипр)» Лимитед») после объявления Аукционистом на 1 шаге
разового платежа в размере 62980,5 (шестьдесят две тысячи девятьсот восемьдесят) рублей
50 копеек.

При объявлении Аукционистом на 2 шаге разового платежа в размере 68706 (шестьдесят
восемь тысяч семьсот шесть) рублей и троекратном повторении этого значения, ни один из
участников аукциона табличку не поднял. Аукционист объявил о завершении аукциона.

На вопрос председателя аукционной комиссии о соблюдении процедуры аукциона
претензий к его проведению от участников аукциона не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Признать аукцион состоявшимся.
2. Признать победителем аукциона на право пользования недрами с целью разведки и

добычи строительного грунта (неоднородной природной смеси глины, щебня, дресвы, гальки,
гравия и песка) на участке «Сопка Солдатская» Филиал «Анадырский» Акционерного общества
с ограниченной ответственностью «Планум (Кипр)» Лимитед», участвовавшее в аукционе под
регистрационным номером 1 и подтвердившее готовность уплатить разовый платеж в размере
62980,5 (шестьдесят две тысячи девятьсот восемьдесят) рублей 50 копеек.

3. Рекомендовать Комитету природных ресурсов и экологии Чукотского автономного
округа утвердить результаты аукциона на право пользования недрами с целью разведки и
добычи строительного грунта (неоднородной природной смеси глины, щебня, дресвы, гальки,
гравия и песка) на участке «Сопка Солдатская» и предоставить Филиалу «Анадырский»
Акционерного общества с ограниченной ответственностью «Планум (Кипр)» Лимитед» право
пользования недрами с целью разведки и добычи строительного грунта (неоднородной
природной смеси глины, щебня, дресвы, гальки, гравия и песка) на участке «Сопка
Солдатская».

Голосовали: за -  7, против -  нет, воздержавшиеся -  нет.,

Председатель
аукционной комиссии г г ^ 7 О.А. Сафонова

Заместитель председателя
аукционной комиссии

Члены аукционной
комиссии:

С.В. Амерханян

Приложение 1
к Протоколу аукционной комиссии № 1 от 29.10.2019 г.

СПИСОК
регистрации участников аукциона на право пользования недрами с целью разведки и добычи строительного грунта

(неоднородной природной смеси глины, щебня, дресвы, гальки, гравия и песка) на участке «Сопка Солдатская», расположенном в
городском округе Певек Чукотского автономного округа

№№
п/п

Юридическое лицо-
участник аукциона

Регистра­
ционный

номер
участника

ИНН КПП ОГРН

1 2 3 5 6 7

1
Филиал «Анадырский»
Акционерного общества с
ограниченной
ответственностью «Планум
(Кипр)» Лимитед

1 9909005154 870151001 -

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«Чукотская строительно­
буровая компания»

2 8709009520 870901001 1038700040280

Секретарь комиссии

Председатель комиссии

Г.М. Дьячков

О.А. Сафонова

Приложение 2
к Протоколу аукционной комиссии № 1 от 29.10.2019 г.

Ведомость
прохождения шагов аукциона на право пользования недрами с целью разведки и

добычи строительного грунта (неоднородной природной смеси глины, щебня, дресвы,
гальки, гравия и песка) на участке «Сопка Солдатская», расположенном в городском

округе Певек Чукотского автономного округа

Место проведения аукциона: Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, 4
Дата проведения аукциона: 29 октября 2019 года
Стартовый размер разового платежа: 57 255 (пятьдесят семь тысяч двести
пятьдесят пять) рублей.
Шаг аукциона: 10% от стартового размера разового платежа -  5725,5 (пять тысяч
семьсот двадцать пять) рублей 50 копеек.
Участники аукциона (регистрационный номер и наименование участника):

Номер 1 - Филиал «Анадырский» Акционерного общества с ограниченной
ответственностью «Планум (Кипр)» Лимитед»

Номер 2 - Общество с ограниченной ответственностью «Чукотская строительно­
буровая компания»

Номер шага
аукциона

Увеличенный на шаг аукциона
размер разового платежа,

рублей

Регистрационный номер
участника аукциона,

поднявшего табличку первым
1 62980,5 1
2 68706
3 74431,5
4 80157

Аукционист

Председатель комиссии